
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О ценах на услуги, оказываемые 

 МБУ ЦД «Восточный» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Лобня, Положением о порядке 

регулирования и установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня принятым 

Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением 

директора МБУ ЦД «Восточный» А.В. Божиновой от 31.07.2024 

№ 126Сз-767 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить цены на услуги МБУ ЦД «Восточный»: 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Категория 

населения 

Единица 

изменения 

Стоимость * 

(руб.) 

1 
Клуб английского 

языка 

Дошкольники  

Школьники 

Взрослые 

 

60 минут 

 

600 

840 

2 Хореография 
Дошкольники 

Школьники 
60 минут 440 

3 Йога 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

 

Абонемент 

45 минут 

60 минут 

60 минут 

 

8 занятий 

555 

640 

835 

 

5350 

  

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 1 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19



4 Фитнес 

Школьники 

Взрослые 

 

Абонемент 

60 минут 

60 минут 

 

8 занятий 

640 

835 

 

5350 

5 
Подготовка к 

школе 
Дошкольники 60 минут 600 

6 ИЗО 
Дошкольники 

Школьники 
45 минут 395 

7 

Детский клуб: 

Группа раннего 

развития детей 

Интеллектуальные 

занятия 

 

Дети  

от 1,5 до 4 лет 

Дети  

от 4 до 6 лет 

60 минут 415 

8 
Театральная 

мастерская 

Дети  

от 3 до 12 лет 

60 минут 

 
445 

9 

Обучение 

моделированию и 

конструированию 

женской одежды 

Дети с 14 лет 

Взрослые 
60 минут 845 

10 

Юный дизайнер  

(овладение 

разными 

техниками) 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

60 минут 

410 

700 

11 

Спектакли, 

развлекательно-

игровые 

программы, 

интерактивные 

программы 

Дети 

Взрослые 
1 мероприятие 615 

12 
Оздоровительная 

физкультура 

Дети 

Взрослые 

 

Абонемент 

60 минут 

60 минут 

 

8 занятий 

420 

700 

 

4475 

13 
Клуб любителей 

русского языка 
Школьники 60 минут 560 

14 

Клуб юных 

математиков 

 

Школьники 

Дошкольники 
60 минут 560 

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 2 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19



15 
Пошив мягкой 

игрушки 
Дети 60 минут 410 

16 Вокал эстрадный 
Дошкольники 

Школьники 
60 минут 620 

17 
Рисование в 

технике «Эбру» 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 685 

18 

Студия рисования 

для детей  

от 3х-5 лет 

Дошкольники 60 минут 590 

19 
Творческое  

Арт пространство 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 685 

20 Квесты и квизы 
Дошкольники 

Школьники 
60 минут 475 

21 
Танцевальные 

вечеринки 

Дети 

Взрослые 
60 минут 475 

22 
Группа 

продленного дня 

Школьники 

 

Абонемент 

60 минут 

 

5 дней (пн-пт) 

420 

 

1685 

23 

Услуга по 

предоставлению 

помещения для 

проведения 

мероприятий; 

лекции, выставки, 

презентации 

 60 минут 1055 

24 
Шахматный клуб 

(группа) 

Дощкольники 

Школьники 
60 минут 415 

25 
Детский 

досуговый клуб 

Дошкольники 

Школьники 

Разовое 

посещение 
855 

26 

Группа 

кратковременного 

пребывания детей 

Дошкольники 

Школьники 

Разовое 

посещение 
565 

27 Игровая комната 
Дошкольники 

Школьники 
60 минут 420 

28 

Академический 

рисунок и 

живопись 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 740 

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 3 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19



29 

Декоративно-

прикладное 

творчество: 

 

Лепка из глины, 

полимерной 

глины, 

скульптурного, 

воздушного 

пластилина 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 395 

30 
Аквагрим 

до 4 человек 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 2150 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20). 

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением 

Администрации городского округа Лобня от 07.12.2023 № 1386-ПА 

«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Лобня от 27.11.2023 № 1341-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 

городского округа Лобня Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022  

№ 444-ПГ «О ценах на услуги МБУ ЦД «Восточный» считать утратившим 

силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                      А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 4 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19



  

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

 
О ценах на услуги  

МБУ ЦД «Восточный» 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

городского округа Лобня, Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Лобня принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 

г. № 153/50, обращением директора МБУ ЦД «Восточный» А.В. Божиновой (письмо 

№ 4 от 11.02.2022 г.), повышением цен на коммунальные услуги 

 

Постановляю: 

 

1. Установить цены на услуги МБУ ЦД «Восточный»: 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Категория 

населения 

Единица 

изменения 

Стоимость * 

 (руб.)  

 

1. 

Кружок английского языка 

(групповые занятия) 

Дошкольники  

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

60 минут 

397 

397 

722 

 

2. 

 

Кружок английского языка 

 

(индивидуальные занятия) 

 

Дошкольники  

Школьники 

 

 

 

45 минут 

 

660 

 

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 5 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19



  

 

 

 

3. 

 

 

Хореография 

 

 

Дошкольники  

Школьники 

 

Взрослые 

 

Абонемент 

 

45 минут 

45 минут 

 

60 минут 

 

8 занятий 

 

199 

199 

 

600 

 

3850 

 

 

4. 

 

 

Йога 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

Абонемент 

45 минут 

60 минут 

60 минут 

8 занятий 

 

420 

480 

720 

4800 

 

5. 

 

Фитнес 

Школьники 

Взрослые 

Абонемент 

60 минут 

60 минут 

8 занятий 

480 

720 

4800 

6. Подготовка к школе Дошкольники 45 минут 397 

 

7. 

ИЗО Дошкольники 

Школьники 

  

 

45 минут 

45 минут 

205 

 

 

8. 

Детский клуб 

Группа раннего развития детей 

 

Интеллектуальные занятия 

 

Дети от 1,5 до 

4 лет 

Дети от 4 до 6 

лет 

 

45 минут 

 

45 минут 

 

 

397 

 

 

 

9. 

Театральная игровая 

Обучение актерскому 

мастерству, сценической речи 

 

 

Дети от 3 до 12 

лет 

 

 

45 минут 

 

 

 

350 

 

 

 

 

10. 

Обучение моделированию и 

конструированию женской 

одежды 

групповые занятия 

 

индивидуальные 

 

 

 

Дети с 14 лет 

   Взрослые 

 

 

 

60 минут 

 

 

 

660 

1200 

 

11. 

Занятия по обучению пошива 

мягкой игрушки 

Дети 

Взрослые 

60 минут 240 

420 

 

 

12. 

Мастер-классы по 

изобразительному, декоративно-

прикладному искусству 

Школьники 

 

Взрослые 

60 минут (1 

занятие, 1 

человек) 

 

130 

 

300 

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 6 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19



  

 

 

13. 

Юный дизайнер (овладение 

разными техниками) 

Школьники 

 

Взрослые 

 

 

60 минут 

 

60 минут 

390 

 

600 

 

14. 

Спектакли, театрализованные 

представления, концерты, 

развлекательно-игровые 

программы, проводимые 

коллективами ЦД 

 

Дети 

Взрослые 

 

1 мероприятие 60-360 

15. Оздоровительная физкультура Дети 

Взрослые 

Абонемент  

 

60 минут 

60 минут 

8 занятий 

360 

600 

4200 

16. Клуб любителей русского языка 

(групповые занятия) 

Школьники 45 минут 397 

17. Клуб юных математиков 

(групповые занятия) 

Школьники  

Дошкольники 

45 минут 397 

 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих 

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20); 

Примечание: 

Льготное обслуживание возрастных категорий (при предъявлении 

подтверждающих документов): 

1. На услуги по занятиям в кружках и группах на платной основе:  

 - дети из малообеспеченных семей - 50 % от стоимости услуги; 

 - дети инвалиды – бесплатно. 

2. Посещение концертов и спектаклей профессиональных артистов: 

-  ветераны труда, многодетные семьи – 50 % от стоимости услуги; 

- дети из малообеспеченных семей, ветераны ВОВ, инвалиды, дети Лобненского 

социального приюта – бесплатно.  

 Льготы действуют до 01.09.2022 г. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Лобня», и размещению на официальном сайте городского округа Лобня в 

сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Постановление Главы города Лобня № 757 от 15.05.2017 г. «О ценах на услуги МБУ 

ЦД «Восточный» считать утратившим силу. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня Родина П.Н. 

 

Глава городского округа Лобня                              Е.В. Баришевский 

 

Документ создан в электронной форме. № 185-ПГ от 13.08.2024. Исполнитель: Вальцева Н.С.
Страница 7 из 10. Страница создана: 09.08.2024 11:19


	13.08.2024_185-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


